Post meridiē apparet ostē-
dens qd dñs ab anno: e pecca-
torum refrigerat qd per pccati-
cum suū bouinne refrigerat
est amor caritatis. Illoc e: 13
pensare et cum adam peccata
cognoscere et dicere. domine an-
dini vocē tuā in heremo et
timū eo qd bonis operibus
mudis essent et abscondi me
per hūmilitatem. cognoscens
qd peccati in celum et co:auit
te. Sed et contrarium facien-
tes. murimur autes detrahi en-
tes proximo suo ei mala por-
tantes in co:dib: suis et pellicet
eos domin⁹ de paradi o. ied
ti faciet eis dom⁹ miseri-
cordia mōrū tunicas pelliceas
ne tempore frigoris per petuo
mo:iantur. O grandis Dei
misericordia. o infinita Dei
clementia. o magna et admi-
rabilis ei dilectione circa nos.
ecce. n. qui otidic peccati ſe
quenter eius offendit. et ta-
mē en nos derelinquere non
vult. sed tunicas pelliceas co:
stituimus et venie nobis quoti
die donat et laetatur. ecce quā
ta est misericordia nostri Sal-
uatoris. Igit̄ ſi:es mei et leti-
tia co:dls mei. redeamus ad
mēte. et tā diligēt dūcūtiam⁹.

Sedentes q[uo]d n[on] sic s[unt] in'paradiso pe
nitentie & deliciarum positi si
mus. & in eccl[esi]i c[on]s[ec]rat[io]n[is] positi &
collocati sumus. dedit. n. no/
bis peccata. vt toto corde & to
ta mente e[st] diligam[us]. & pro/
ximū nostrū. Sed quō e[st] di
ligere possimus: si susurrato
res & detractores in heretico
facti sumus? O q[uo]d peccatis mifa
& mortalis ē ipsa murmuratu
rio. O q[uo]d venciosa ē: q[uo]d paen
itus clericorum & civitates mul
tas destruxit. & q[uo]d grande pi
tati est inter murmuratores
bitare iō expelte[re]di sūt tales ne
ceteri eo: rūpāt per eos. Ter
ra. n. lingua multa mala cō/
munit sō si sciret cor[re]cti non
emendauerint. de restra scā
& singulari[us] societate expellat.
H[oc] crudelē hoc cē credatis
nec illi q[uo]d expulsi sunt ad t[er]rā:
de hac expulsione dolere de/
bent. sed cū os humiliitate eaz
suscipiant. dolentes tñ & flen
tes q[uo]d mundū intellexerūt apo
stoli dicente. Signis se putat
religiosū esse non restrenans li
guā suaz: huīns vana est re/
gio. Adelins est. n. a congre
gatione presenti expeli ad t[er]rā
iq[ue] a celesti regno p[er]petuo exi
are. Sic. n. vt supra diximus

expulsus est adā de paradiso
non ad damnationē s[ed] ad cor
rectionem. Correctus vero &
emendatus frater q[uo]d peccau[er]it.
rit & q[uo]d p[er] primo detracerit. vo
lo vt inter vos fraterne reci
pias. Adelins ē. n. vt redar/
guamini de misericordia. q[uo]d
de crudelitate in die nonissi/
mo. Nam p[er] h[ab]em q[uo]d do
perisse legimus ignoro. Sed
impunit & crudelē frequen
ter perirent audio. Igit[ur] o fra
tres mei & o letitia cordis mei
obsecro. vt non peccatis. vt i
die nonissimo nec erndeles
nec nimis misericordes inni
niri possimus. Deponite mur
muranones. claudite infra dē
ces linguā ponite custodiā o:
vestro & silete non solū a ma
lis: sed et q[ui]q[ue] albonis silere
landabile est: ait. n. sanctus p
pheta simili a bonis. Nam oē bo
num vbiq[ue] profere nō debe
mus: sed t[er]rā profere[re] agno
scamis in cunctis. Et stote lgi
tūr fratres non loquaces: sed
veraces. Laleatē murmurati
ones: & fugite eas: vt mo[r]tē.
Nam murmurare detrahere
vel dispicere spocitaz p[er]ditio
est & ignorantia. Mūrmura
re deniq[ue] ipocrite est. nō satia

40

tur de oībus maledicēns: vt
ipse solus a cūctis p̄dicetur
beatus. Dia iūdicat: vt nemo
sit qui eū audeat iūdicare. Oīa
despiciit vt ipse solus sit q̄ ab
oībus respiciat. Oī spōcīta
eāne: ne ad mensā meā per
uenias: nam ibi aīq̄ aliquid
summas: lectio mea p̄:fīo tī
bi legetur. Quid. n. p̄mō in
mensā meā dēscrīpsī. Quid p̄
mo in ea hēre vel aūdīre de/
sidero? qd̄ p̄mō in eā sc̄mā/
re p̄cipio. n̄si q̄ si quīsq̄ nīs
amat dictis absentī rodere fa
mā. hanc mensā indignā no
uerst ēē sibi. Quapropter fra
tres siquīs murmurare desi
derat: nō solū ad nostrā apo
stolicā cōgregationē: s̄ nec ad
mensā nostrā accedere p̄:e
sumat. Ieron. n. ad heremūn
peruenīm̄. vt inimurare/
mīs: sed vt inūdanīs oībus
cōculatīs: in heremō p̄le san
cte & iuste vīnere valeām̄s.
Qd̄ si non fecerīm̄s (q̄ de
auertar) melius fūisset q̄ nati
nō fūisse mīs. Quare fratres
met melius fūisset. n̄si q̄ me
lius fūisset nō esse. q̄ male ēē
& inqnid melius est carere ēē
q̄ esse: & perpetuo cruciari.
Nam non esse quid possit ob

esse ignōrō. Sed habere esse
& perpetuo cruciari: nā quid
alīnd est q̄ mortem sine mo
te semper habere. Clerū &
indubitanter verū vobis fra
tres mei dicere andeo. meli
us et non esse: q̄ cum esse p̄pe
tuo afflīgi vel eternaliter cri
ciari. Studcam⁹ iglē frātres
semper bene vīuere: vt semp
bene esse possidēamus. Esse
.n. dī gratia habere sc̄mīs:
sed sp̄ bñ esse oīno lgnō:am⁹.
P̄ opterē taliter līgnā ce
teraq̄ corporis incīmbra re
stringām̄s. vt mediante dī
nīna gratia ad perpetuū ma
lū nō perneniam̄s. ne de no
bis dīscātīr: q̄ de fūda prodi
tore dīscipulo dīscītīr. Meli
us erat illi si natīs nō fūisset ho
mo ille. quārē illi melius fūiss
et si natīs nō fūisset. N̄si q̄
melius est oī esse carere q̄ in
Inferno iacere. Ibs deniq̄z &
erst ibi correcīo volūtatis: vt
nullatenīs a dāmmatis possit
dīlligī vel desiderari fūltīla.
Ideo illi dīntī qui in Inferno
cru ciabatīr. q̄gūls curā de vi
nis fratribus gerere videre
tur. non tamē emī iūstītī
erat. quā iūstītīz nullatenīs
dīlligere possunt qui in infer
no

no sunt. Jacebat tamē dīnes
et sepultus erat in inferno. et
quis dī fratrib⁹ suis eccl⁹ signo/
rabat: et nesciebat oīno: et in
enrā de eis vīdebatur habe/
re: sicut et vīmentes de mortu/
is et quid agant vīq⁹ nesci/
amus. Itaq⁹ fratres canea/
mus ne peccamus: ne ad illā
flamīnā pueniamus: Ipsi dī
nīq⁹ cōcremationem habet.
sed lumen nullū habet. Qua/
rc: nisi quia quo s̄ gebnē flā/
ma erueiat: a visione veri lu/
minis eeat: ut et fo:is eos do/
lo: edibutionis cruciet: et int̄
pena ecclat⁹ obscurerit: ḡere a/
tor: si suo corde et corpore deliq/
rist: corpore humili et corde pu/
ntant: et v̄trobīq⁹ penam sen/
tiant: qui dūm vīuerent pra/
uis delectationis: us seruiebāt.
Ecce fratres quī pīmāuntur
peccato: cs: quisbus vñ⁹ ignis
omnibus est: non tamē uno
modo omnes eruiciantur: s̄z
quanto quis in deliciis plus
permanserit: tāto s̄tūs em/
ciabitur in eternū. vīmis igi/
tur ignis singulis est: et corpo/
reus est: vt seūissimos pecca/
to: es corporaliter cruciet: nec
studio humano accenditur:
nec ligatis pīce vel oleo nutri/